ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS
"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 009/2023

DE: 13 DE MARÇO DE 2023

AUTORA: VEREADORA FRANCIELLE EUSEBIO MUNHOZ DIAS NOVO

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, encaminha ao Senhor Carlos Antônio Costa dos

Prazeres, Secretário de Obras e Infraestrutura - SEMOI a seguinte indicação;

• Solicitação de reparo nas ruas dos Bairros Park Amazônia e Gentil

Carneiro Brito.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio deste solicitar que seja feita reparo nas ruas dos bairros

Park Amazônia e Gentil Carneiro. Pois os moradores sofrem constantemente

com a atual situação que as maquinarias estão deixando as ruas como entulho,

ruas reviradas gerando lama no período chuvoso e poeira no período da

estiagem, ocasionando problemas de saúde e também falta de trafegabilidade

aos motoristas de ambulâncias que necessitam fazer o socorro de pessoas

naqueles bairros. portanto faz-se necessário uma medida de urgência. Por esse

motivo peço que essa solicitação seja atendida.

Atenciosamente;

RECEBIDO
E,,. 16 03

Ass.

Roranópolis !RR, 13 de Março de 2023.

Francielle Eusébi urthoz Dias Novo
Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJIMF

no. 01.613.030!0001-36 - Fone!Fax: (95) 3238-1301
Acesse o Site www.camaraderorainopoiis.com

Emair camaraderorainopclis@gmaiLccrn